
※1	 個別学力検査等における英語の出題範囲は「英語コミュニケーショ
ンⅠ・Ⅱ・Ⅲ、論理・表現Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ」とする。

※2	 面接結果は総合評価の参考とする。
※3	「小作文」と「面接」を課す。
※4	「数学」は２科目を合わせた配点とする。
※5	「英語」はリーディング100点満点の成績を150点満点、リスニング

100点満点の成績を50点満点に換算して得た合計200点満点を各学
部の共通テストの外国語の配点に換算する。

※6	 配点の記載がない科目は第一段階選抜にのみ利用する。
※7	 高得点となる方を入学者選抜の際に利用し、もう一方は第一段階選

抜にのみ利用する。
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配点合計 700点 1300点 950点 1750点 950点 1950点 1100点 1800点 300点 600点 1100点 1800点 450点 450点 750点 1600点 300点 800点 550点 2200点 1050点 1650点 1050点 1650点

国
語
現 代 の 国 語

○
100点

○
500点

○
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○
650点

○
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○
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○
150点

○
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○
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○
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○
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○
200点言 語 文 化

論 理 国 語

文 学 国 語

古 典 探 究

国 語 表 現

地
理
歴
史
・
公
民

地理総合、地理探究 →2 →2 →2 →2 →2 →1 →1 →1 →1 →1 →1 →1

歴史総合、日本史探究

歴史総合、世界史探究

公 共、 倫 理

公共、政治・経済 250点 200点 200点 450点 100点 150点 ※7
（50点） 100点 ※6 100点 200点 200点

地理総合／歴史総合／公共
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学
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※4
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○
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数 学 Ⅱ・B・C ○※4
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○※4
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○※4
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○※4
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○
※6

○※4
200点

○
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○※4
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○
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○※4
100点

○※4
200点

○※4
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数 学 Ⅲ

理
科
理科基礎 物理基礎

→1 →1 →1 →1 →1
化学基礎

生物基礎

地学基礎

物 理 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2 →2

化 学

生 物 100点 600点 200点 450点 200点 450点

地 学 100点 100点 100点 150点 ※6 200点 600点 150点 150点 600点 ※6 400点

外
国
語

英 　　　 語 ※1 →1 →1 →1 →1 →1 →1 →1 ○
600点 →1 ○

300点 →1 ○
600点 →1 →1 ○

400点 →1 →1 →1 →1 ○
450点 →1 ○

450点

ド イ ツ 語

フ ラ ン ス 語 500点 650点 650点 600点

中 国 語

韓 国 語 ※5
100点

※5
200点

※5
200点

※5
150点 ※6 ※5

200点
※5
150点

※5
150点

※5
200点

※5
100点

※5
200点

※5
200点

情
報情 報 Ⅰ ○
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○
50点

○
50点

○
50点

○
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○
50点

○※7
（50点）

○
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○
※6

○
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○
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○
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小 論 文

面 接 ○
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○
※2

○※3
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○
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○
300点

調 査 書

実 技

そ の 他

【表の見方】
・◯ は必須の科目
・→1 は同じ色の科目から１科目選択
・→2 は同じ色の科目から２科目選択
・※ は注釈を参照。
・赤文字は配点および配点の注釈

巻頭の【各科目の特記事項】もあわせて
ご参照ください。



※1	 個別学力検査等における英語の出題範囲は「英語コミュニケーショ
ンⅠ・Ⅱ・Ⅲ、論理・表現Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ」とする。

※4	「数学」は２科目を合わせた配点とする。
※5	「英語」はリーディング100点満点の成績を150点満点、リスニング

100点満点の成績を50点満点に換算して得た合計200点満点を各学
部の共通テストの外国語の配点に換算する。

※8	「理科」は2科目を合わせた配点とする。
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個
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配点合計 950点 1800点 950点 2350点 950点 2000点 950点 2100点

国
語
現 代 の 国 語

○
200点

○
200点

○
200点

○
200点言 語 文 化

論 理 国 語

文 学 国 語

古 典 探 究

国 語 表 現

地
理
歴
史
・
公
民

地理総合、地理探究 →1 →1 →1 →1

歴史総合、日本史探究

歴史総合、世界史探究

公 共、 倫 理

公共、政治・経済 100点 100点 100点 100点

地理総合／歴史総合／公共

数
学
数 学 Ⅰ

○
500点

○
850点

○
750点

○
700点

数 学 Ⅰ ・ A ○
※4

○
※4

○
※4

○
※4

数 学 Ⅱ・B・C ○※4
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200点
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科
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物 理 →2 →2 →2 ○
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※8 →2 →2

化 学 ○※8
850点

○※8
750点

生 物 200点 500点 200点

地 学 200点 200点 700点

外
国
語

英 　　　 語 ※1 →1 ○
500点 →1 ○

650点 →1 ○
500点 →1 ○

700点

ド イ ツ 語

フ ラ ン ス 語

中 国 語
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200点

※5
200点

※5
200点

※5
200点
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そ の 他

【表の見方】
・◯ は必須の科目
・→1 は同じ色の科目から１科目選択
・→2 は同じ色の科目から２科目選択
・※ は注釈を参照。
・赤文字は配点および配点の注釈

巻頭の【各科目の特記事項】もあわせて
ご参照ください。


